
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
 

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

27.04.2022                              с.Пятково                                   №18 
 

Об утверждении Порядка уведомления ОГИБДД о начале 

производства работ на дорогах местного значения  

Руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Пятковского 

сельсовета Казачинского района Красноярского края, Администрация Пятковского 

сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок уведомления ОГИБДД о начале производства работ на 

дорогах местного значения согласно Приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования                

(обнародования) в газете «Пятковский вестник» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Пятковского сельсовета пятковский.рф..       

 

 

 

 

  

Глава Пятковского сельсовета                             Т.И.Тюлькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к Постановлению администрации        

Пятковского сельсовета 

От 27.04.2022   № 18 

 

 

Порядок уведомления ОГИБДД о начале производства работ на дорогах 

местного значения 
 

1. За десять дней до начала производства работ на дорогах местного значения на 

территории Пятковского сельсовета, администрация Пятковского сельсовета направляет в 

ОГИБДД МО МВД России «Казачинское» Уведомление о начале производства работ на 

дорогах местного значения. 

1.1. Уведомление подписывается главой администрации. 

1.2. Уведомление может быть направлено нарочно, факсом, почтовым отправлением. 

2. Уведомление должно содержать следующие сведения: 

2.1. время начала работ; 

2.2. место производства работ на дорогах местного значения (необходимо описать 

географическое расположение участка автомобильной дороги, на котором производятся 

работы, с привязкой к улице, дому и т.д.; при возможности указать координаты участка); 

2.3. сведения о подрядчике(ах) (с указанием ФИО руководителя, юридического адреса 

и контактных данных); 

2.4. сведения о сроках выполнения работ на участке(ах) автомобильных дорог 

(указать сроки выполнения работ в соответствии с муниципальным контактом с 

подрядчиком); 

 

 


	Руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные закон...
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить Порядок уведомления ОГИБДД о начале производства работ на дорогах местного значения согласно Приложению.
	2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
	3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования                (обнародования) в газете «Пятковский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Пятковского сельсовета пятковский.рф..
	Глава Пятковского сельсовета                             Т.И.Тюлькова

